Администрация
Газимуро-Заводского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2024 года                                                                                          № 169
село Газимурский Завод

Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования муниципального имущества Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024-2026 годы
В целях рационального и эффективного использования муниципального имущества Газимуро-Заводского муниципального округа администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению эффективности использования муниципального имущества Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024-2026 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 07 марта 2023 года № 74 «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования муниципального имущества муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023-2025 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и имущественных отношений Н.А. Бояркину.

И.о. Главы  муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                           А.Д.Бондарев
Утверждён:

постановлением администрации Газимуро-Заводского

муниципального округа
от  14 марта 2024 года №169
ПЛАН

мероприятий по повышению эффективности использования муниципального имущества Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственный

	1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Н.А. Бояркина, специалисты муниципальных учреждений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	2.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности, контроль за сохранностью, использованием по назначению принадлежащего на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды, безвозмездного пользования движимого и недвижимого имущества муниципальных учреждений и предприятий
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений

специалисты муниципальных учреждений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	3.
	Приватизация муниципального имущества
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	4.
	Продолжать работу по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, права хозяйственного ведения на недвижимое имущество муниципальных предприятий и прав оперативного управления на недвижимое имущество муниципальных учреждений
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений

Администрации сельских поселений

специалисты муниципальных учреждений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	5.
	Осуществление контроля за поступлением платежей за использование муниципального имущества
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	6.
	Выработка предложений по изъятию в муниципальную казну движимого и недвижимого имущества, неиспользуемого предприятиями для реализации деятельности и не участвующего в хозяйственном обороте
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	7.
	Информирование о свободных площадях в муниципальных нежилых помещениях, находящихся в аренде и хозяйственном ведении
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений
	Отдел экономики и имущественных отношений

	8.
	Осуществление контроля за отчислением средств от прибыли муниципальных предприятий за пользование имуществом, находящимся в хозяйственном ведении
	В течении:

2024

2025

2026 г.г.
	Отдел экономики и имущественных отношений
	Отдел экономики и имущественных отношений